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Warszawa, 24 listopada 2021 r.                                                                                                                                                    

 
 

Pan 

Dariusz Rudkowski 

Prezes Zarządu POD Ursynów 

zarzad@rodursynow.pl   

 

Odpowiadając na Pana e-mail dot. palenia w kominkach w altanach Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie 

m. st. Warszawy, informuję, że w dniu 8 września 2020 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 115/20 

w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 

dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. Integralną część uchwalonego Programu ochrony powietrza stanowi 

plan działań krótkoterminowych wskazujący działania, które należy podjąć w sytuacjach ryzyka wystąpienia  

lub wystąpienia przekroczenia norm jakości powietrza (w sytuacjach wystąpienia tzw. dni smogowych).  

W planie działań krótkoterminowych zawarto zapis o zakazie korzystania z instalacji do spalania biomasy drzewnej 

(kominków, piecyków kominkowych, piecyków ozdobnych) w przypadku ogłoszenia przez Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska powiadomienia o ryzyku przekroczenia poziomu dopuszczalnego dla pyłu zawieszonego PM10, ryzyku 

przekroczenia poziomu informowania dla pyłu zawieszonego PM10, ryzyku przekroczenia poziomu alarmowania dla pyłu 

zawieszonego PM10, ryzyku przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM 2,5 oraz ryzyku 

przekroczenia poziomu docelowego benzo(a)pirenu w pyle PM10. Zakaz nie dotyczy, gdy jest to jedyne źródło ciepła  

lub gdy do lokalu nie jest dostarczana energia elektryczna wskutek awarii. W obecnej chwili ze względu na ogłoszenie 

ww. powiadomień powyższy zakaz obowiązuje na terenie następujących dzielnic Warszawy: Mokotów, Ochota, 

Śródmieście, Ursus, Wawer, Wesoła, Włochy, Wola. 

Przy czym, w związku z tym, że altany Rodzinnych Ogrodów Działkowych nie służą do stałego zamieszkiwania, 

zdaniem tut. organu, wyłączenie z zakazu, o którym mowa powyżej, ich nie obowiązuje.  

Ponadto informuję, że w odniesieniu do miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń (w tym kominków), zgodnie  

z „mazowiecką uchwałą antysmogową” od 1 stycznia 2023 r. możliwe będzie używanie tylko urządzeń spełniających 

normy ekoprojektu (określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe). Wymogi ekoprojektu określają minimalne normy 

emisji zanieczyszczeń do powietrza dla kotłów oraz ogrzewaczy pomieszczeń, w tym kominków. Wobec tego użytkownicy 

kominków niespełniających tych wymagań, do końca 2022 r. będą musieli je wymienić na urządzenia spełniające wymogi 

ekoprojektu lub wyposażyć kominki w urządzenia ograniczające emisję pyłu w odpowiednim stopniu.  

Dodatkowo informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z  

2020 r. poz. 1219, z późn. zm) wójt, burmistrz lub prezydent miasta sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania 

przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym ich właściwością i mogą upoważnić do wykonywania funkcji 

kontrolnych pracowników podległych im urzędów lub funkcjonariuszy straży gminnych/miejskich. Natomiast 

zgodnie z art. 332 ustawy Prawo ochrony środowiska, kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów i zakazów określonych  

w planie działań krótkoterminowych podlega karze grzywny.  

z up. Marszałka Województwa 

 

Marcin Podgórski 

Dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami,  

Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych 

(podpisano elektronicznie) 
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